
 

 

Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Central de Licitações e Contratos 

 

 

ass 

Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beira RIO I, 1º Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento) 

 – Parauapebas-PA, CEP 68.515-000. 

 

OITAVO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180154 

 

O Município de PARAUAPEBAS, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, inscrita no CNPJ sob o nº 

22.575.249/0001-68, com sede na RUA 135, Nº 4,  BAIRRO BEIRA RIO II, CEP: 68515-000, PARAUAPEBAS-PA, 

representado por JOSE LEAL NUNES, na qualidade de ordenador de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e 

COELFER LTDA, inscrita no CNPJ 73.922.361/0001-69, com sede na AV. CENTRAL, Nº 99, 2º ANDAR, VILA SANTA 

TEREZINHA, VÁRZEA PAULISTA – SP- CEP: 13220-170, representada por SILVANA SILVA LEMOS, já identificada nos 

autos, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo em 12 (doze) meses, alterando a data final de vigência do contrato para 

23 de Fevereiro de 2024, e o valor de R$ 19.372.802,40 (dezenove milhões, trezentos e setenta e dois mil, oitocentos e dois reais e 

quarenta centavos) passando o valor final do contrato para R$ 102.500.143,20 (cento e dois milhões, quinhentos mil, cento e 

quarenta e três reais e vinte centavos), nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 

 

ITEM DESCRIÇAO 
QTD. 

MENSAL 

QTO. 

ANUAL 

VALOR 

UNIT. 

VALOR 

MENSAL 

VALOR 

ANUAL 

165565 

SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇAO DE REFEIÇOES, COM O 

FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA, EPI”S E EPC”C, MAO DE OBRA: MERENDEIRA 

TURNO: DIURNO CARGA HORARIA DIARIA: 8 HORAS E 48 MIN. ESCALA: 5X2 

FOLGAS: SAB/DOM/FERIADOS. 

315 3780 R$ 5.125,08 R$ 1.614.400,20 R$ 19.372.802,40 

R$ 19.372.802,40 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇAO 

 

CLASSIFICAÇAO INSTITUCIONAL: 1601 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO – FME. 

ATIVIDADE: 12.361.3019.2.142 – MANUT. E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO - ADM 

CLASSIFICAÇAO ECONOMICA: 33.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 

SUB-ELEMENTO:  33.90.39.99 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA 

 

CLÁUSULA TERCEIRA -  DA RESCISÃO 

 

Da Rescisão do Termo De Aditivo – Informa-se que o Termo Aditivo ao Contrato Nº 20180154, será rescindido tão logo seja 

concluído o novo processo que versa sobre o mesmo objeto. 

 

CLÁUSULA QUARTA A - DA RATIFICAÇÃO 

  

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. 

 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus 

efeitos legais 

 

PARAUAPEBAS - PA, 14 de Fevereiro de 2023. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICPAL DE PARAUAPEBAS 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

CNPJ(MF)  22.575.249/0001-68 

 CONTRATANTE 

 

 

 

COELFER LTDA.  

CNPJ 73.922.361/0001-69 

CONTRATADO(A) 

Testemunhas: 

 

1.________________________                                                                                      2.________________________ 

 


		2023-02-14T11:30:51-0300
	SILVANA SILVA LEMOS:17838830818


		2023-05-29T13:44:49-0300
	JOSE LEAL NUNES:81134509391


		2023-05-30T10:05:20-0300
	ANGELICA CRISTINA ROSA GARCIA:35938443890


		2023-05-30T10:05:53-0300
	LEONARDO FERREIRA SOUSA:06300158306


		2024-02-01T14:47:41-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049


		2024-02-01T15:06:21-0300
	MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS:22980999000115




